especial de la Declaratoria de Inexistencia de la Materialidad de sus Operaciones del Artículo 
69-B del Código Fiscal de la Federación. 

Aunado a eso, al corte del 31 de octubre de 2025, según el Listado Completo por parte 
del Servicio de Administración Tributaria (SAT,2025) se encuentran un concentrado total de 
13,732 trece mil setecientos treinta y dos contribuyentes incluidos en dicho patrón, incluyendo 
ya a los provisionales, definitivos y los sujetos aún en materia de controversia legal. 

Es decir, el 45% de los trabajadores en México pueden ser víctimas de este 
procedimiento y por lo tanto vulneración de derechos de los contribuyentes como de sus